

## Moi Przodkowie w Powstaniu Wielkopolskim

Nasze przygotowania do obchodów 100-nej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego rozpoczniemy od tego, co dla nas ważne czyli losów naszych przodków.

Nasi przodkowie nieraz zapisywali się na kartach historii, aktywnie wspierając walkę o niepodległość kraju. My, będąc spadkobiercami efektów powstańczych działań, często nie zdajemy sobie sprawy, że nasi dziadkowie byli w centrum tych wydarzeń.

Pragniemy odkryć rodzinnych bohaterów, poprzez docenienie ich poświęcenia oraz uczcić ich pamięć. Pochwalmy się dokonaniem naszych przodków!

## Zadania dla Was

Odnajdźcie poprzez poszukiwania genealogiczne wśród swoich przodków uczestników Powstania Wielkopolskiego. Jeśli takowych odnajdziecie, pochwalcie się ich biogramami oraz pamiątkami po nich.

Lub

Przeprowadźcie poszukiwania genealogiczne wśród członków rodziny i poznajcie losy Waszych przodków w okresie walk o niepodległość Polski. Najbardziej interesujące historie, postaci czy pamiątki rodzinne opracujcie w ciekawej formie.

Stwórzmy wspólną księgę rodzinnych bohaterów w walce o wolność!

## Schemat realizacji zadania

1. Zapoznajcie się z zasadami pracy genealoga, porozmawiajcie z najbliższymi członkami rodziny o Waszych przodkach i rodzinie. Odnajdźcie w rodzinnych zbiorach i archiwach pamiątki z okresu 1918-1919.
2. Podczas spotkania/zbiórki określcie, które z Waszych odkryć i w jakiej ilości chcecie dla nas przygotować.
3. Opracujcie wybrane zadanie w formie:

Powstaniec Wielkopolski – przygotujcie biogram w formie książeczki wojskowej lub karty żołnierza, który zawierał będzie: imię i nazwisko, fotografie, miejsce i rok urodzenia, rok śmierci, stopień wojskowy, oddział wojskowy, udział w walce – opis, odznaczenia, życiorys, opis pamiątek.

Historia, postać lub pamiątka rodzinna - dowolna forma prezentacji swoich odkryć genealogicznych np.: pokaz zdjęć, prezentacja, opowiadanie, drzewo genealogiczne, film, wywiad itd.

4. Dostarczcie drogą mailową lub pocztą tradycyjną na adres Chorągwi Wielkopolskiej ZHP wykonane zadania.
5. Otrzymane od Was zadania zostaną przez nas ocenione oraz udostępnione na stronie www oraz fanpage projektu.

Zrealizowane zadania wyślemy na adres mailowy:

[projektstulecie@zhp.wlkp.pl](mailto:projektstulecie@zhp.wlkp.pl) lub na adres: Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Wielkopolska im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919, ul. Św. Marcin 80/82 61-809 Poznań.

\*fotografia ze zbiorów Narodowego Archiwum Cyfrowego

